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Fisker i oversikt for uken som endte 1 O. januar. 

Det har vært noe va1·ierende væ1·forhold fra distrikt til dishikt i uken 
som endte 10. januar - i det sto1·e og hele best væ1·forhold no1·dpå. Det 
late1· til å væ1·e betydelige forekomster av skrei undm· oppsig. Fiske fore
går nå også på Senja banken· og mindre skreifo1·ekomster merkes også på 
feltet for Andenes. Mulighetene for en noenlunde snm·lig begynnelse av 
vintersildfisket synes økende i og med fangster på opptil 65 stykker sild 
for forsøksdriverne og ellm·s 1·apporter om storsildholdig håbrand og lange 
tatt på line vestfor Stad-Sunnmøre. For øvrig kan det heme1·kes at sei
fisket både for Andenes og Vesterålen er b1·a. I Sogn og Fjm_·dane ha1· en 
hatt godt pigghåfiske. 

Skreifisket. 

Det later til å være bra skreiforekomster utfor 
Finnmark. Det meldes 0111 til dels gode fangster flere 
steder, således fØr ukeskiftet om fangster på 16-
20 000 kg for Båtsfjord blandet torsk og hyse. Ellers 
fiskes det godt også vestover. Imidlertid er elet tem
melig vanskelig med agn. I uken til 5. januar ble det 
ifØlge Fylkesmannens oppgaver fisket 117 tonn torsk 
i Vestfinnmark 

Fra Tron1sØ meldet det at flere fartØyer har hatt 
gode skreifangster på Nygrunden som ligger n.v. for 
SØrØya og på FuglØybanken. StØrste fangst var på 
33 000 kg, hvorav lfs hyse. Ellers var elet de som 
hadde bare skrei og ingen hyse. Også fra TromsØ 
meldes det om alvorlig agnmangel, imidlertid var agn
fartØy ventendes fra Bergen den 13. januar. Det 
1neldes også om linefangster fra Senjabanken. Til 

Gryllefjord er elet således kommet inn fangster på 
6-7000 kg skrei tatt på 4 kasser agn) hvilket anses 
som bra. Det uttales for Øvrig at skreityngden later 
til å være betydelig. Det har også vært foretatt for
sØk med garn under land for HillesØy, n1en uten re
sultat. Senjaoppsynet for 1-IillesØy og Øyfjord vil bli 
satt til 19. januar. 

Fisketilgangen til TromsØ siste uke var på ca. 60 
tonn, hvorav 32 tonn torsk (skrei) og 25,5 tonn hyse. 
Flere av de stØrste skreifangstene ble levert i distrik
tene. Skrei fra Senjabanken oppgis å veie gjennom
snittlig 3,5 kilo slØyd. Den skal være fet. 

Fra Andenes meldes det om 5 utrorsclager siste 
uke og en deltakelse på 34 garnbåter, 7 linebåter. Sei
fangstene har ligget mellom 150 og 1200 stykker og 
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i alt i uken er det blitt ilandbrakt 264 tonn sei, dess
uten 47 tonn torsk og 5 tonn blandet fisk Leverut
byttet oppgis til 325 hl, rognpartiet som er iset til 
40 hl. Torskefangstene består delvis i skrei og delvis 

i kysttorsk Det har vært Økende forekomster av 
skrei i det siste, n1en den er noe sent ute i år. Det 
sies at skreien er middels stor. Andenes melder for 
Øvrig at det nå også foregår godt seifiske for Øksnes 
og Langenes samt for BØ. 

Vintersildfisket. 

Fram gjennom forlØpne uke har det vært foretatt 
forskjellige gjennomgående resultatlØse forsØksdri
vinger etter storsild. l\/[er positive sildenyheter fore
ligger fra håbrandflåten. Denne som har fisket del
vis helt ute på Tampen, delvis utfor Aktivnesset har 
fra begge felt meldt om til dels meget storsild i hå
branden. Natt till3. januar ble det på ny drevet for
sØksfiske, nemlig ved en driver 3 kvm. n.v. av Skal
men med fangst 9 stk sild, en driver 15 kvm. n.v. av 
B j Ørnsund med fangst 65 stk sild og en driver l 5 
kvm. n.v. av SvinØy med fangst 20 stk. sild. På sist
nevnte felt var elet en del fugl Ellers meldes elet også 
om storsilclfangster på lanclgarn således om fangst 

på 100 stk for Kjelclnesvika på Batalden og 40 stk. 
for N oreskj ær på Fedje. Alt i alt synes noe å være 
i emning, men hvor lenge det går fØr fisket virkelig 
slår til er det ikke mulig å si - elet vil også være 
avhengig av værforholdene. 

F etsild- og småsildft'sket. 

Det har ikke foregått noe fiske av stØrre betydning. 
I N orcl-N orge har elet siden nyttår vært fisket i 
Gratangen 200 hl, i Ofoten 700 hl son1 er levert til 
sildolje og i Ofoten 30-40 hl son1 er levert til agn. 
Brukene er nå for det meste gått hjem for å henge 

nØtene. I Trondheimsfjorden ble det i begynnelsen 
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av forlØpne uke snurpet 550 hlmussablandet småsild 
ved Levanger, som ble levert til hermetikk Siden 
onsdag har elet vært omkring 20~24 o kulde og umu
lig å arbeide med nØter. 

I-I åbrandfisket. 

I ukens lØp er det blitt tatt 6-7 fangster på 500 
til 5000 kg på Vikingbanken og Tampen. Tilsam
men er elet i uken fisket 20 000 kg, hvorav 12 000 
kg levert i Fosnavåg. 

Bankjt:sket for Vestlandet og Jl([ øre. 

Det har foregått et utmerket pigghåfiske fra MålØy 
og omegn i siste uke. Ukefangsten var på 436 tonn 
pigghå, 6,4 tonn torsk, 17,2 tonn lange, 6,8 tonn 
brosme og dertil noe hyse, flatfisk og skate. På 
MØre har værforholdene vært mindre gode og dess
uten utruster en flerhet av fartØyene seg for silde
fiske. I ukens lØp er det blitt ilandbrakt 11 O tonn 
fisk, hvorav nevnes 24 tonn torsk, 44 tonn sei, 2 tonn 
lange, 7,8 tonn hyse, 44,6 tonn pigghå. Torsken og 
hysen er hovedsakelig resultat av snurrevadfiske. 

Rusefisket. 

Det har tatt sin tid fØr rusefisket kom i sving 
igjen etter hØytidene. Det var liten tilgang på levende 
fisk, således for Trondheim 15 000 kg, Bergen 6 900 
kg, for Øvrig intet. 

Det øvrige kystfiske. 

Det er i det store og hele lite å si om dette fiske. 
De fleste steder er utbyttet lite grunnet værforholdene 
eller overgang til andre driftsfonner. Fra SØrlandet 
n1elcles det om ubetydelig fiske n1ecl tilgang på 4-
5000 kg linefisk og 1000 kg reker. Stavanger hadde 
1100 kg reker. 

STATISTIKK 

FISKEN YTT 

AKTUELLE ARTIKLER 
fra inn og utland 



Situasjonsrapporter for desember 1947. 
Fra fiskeriinspektØren i N o r el l an el, datert 6. januar: 
Fisket denne måned delvis hindret av urolige værfor

hold og enkelte distrikter melder om liten deltakelse grun
net agnmangel. Det er tatt en del sei på garn for BØ i 
Vesterålen med fangster opptil 3000 kg. Det meldes om 
stormfullt vær og brukstap. Liten deltakelse i fisket for 
V ær Øy og RØst grunnet agnmangel. Skrei ikke for merket, 
kveitefisket for Tysfjord er avsluttet med middels .utbytte, 
deltakelsen har vært mindre enn vanlig på grunn av bruks
mangel. En del fangster av hummer er tatt men fisket 
ellers smått. I rapport fra lensmannen i Tysfjord meldes 
det om atskillig ulovlig kveitegarnfiske med overtredelse ay 
helligclagsfreclningen. Tilvekst fiskepartiet for RØdØy, ton~k 
2000 kg, sei 1000, hyse 5000, brosme 1000 og lange 2000 
kg, alt iset. Der foregår bra rusefiske for Alstahaug men 
fisket ellers dårlig grunnet agnmangel og uvær. 

Fra fiskeriinspektØren i M Ø r e o g T r Ø n el e l a g, da
tert 10. januar: 

V æret var i perioden stort sett bra, men da den stØrste 
del av flåten er opptatt med klargjØring for vintersildfisket 
har fisket vært lite omfattende denne måned. Et par båter 
som forsØkte etter kveite på Storegga kom inn med 1500 
og 2000 kilo etter kort brukstid. Der var bra med fisk 
til stede men driften ble hindret av sterk strØm. De som 
drev på Botnane hadde til dels gode fangster av rundfisk 
og pigghå. Den 5. desember fikk vi fØrste vinterseien, idet 
en snØrebåt kom inn med 1000 stykker veritabel vintersei. 
Flere båter gikk nå over til dette fiske, men fangstene har 
hittil vært ujevne fra 50 til 500 sei pr. båt. Snurrevaclfisket 
har tatt seg en del opp i elet siste med fangster opptil 2000 
kilo hyse og torsk. Kystfisket for Øvrig har vært ubetydelig. 
I TrØndelag er en kommet i gang med skjellgravningen og 
utsiktene ser ut til å ligge bra til rette. De fØrste forsØks
driverne etter storsild drev natt tjl 18. desember på feltene 
fra Runde til Sula uten fangst. Der er med mellomrom 
drevet på disse felt uten nevneverdig fangst. Utrustningen 
til vinterfisket er nå i full gang og de fØrste båter er alle
rede klar. Der klages over stor mangel på storsilclgarn og 
garn blåser. Med utrustningen for 9Jvrig ligger det bedre 
an. Etter utsiktene de siste dager mener en at sildefisket 
sannsynlig vil slå til omkring midten av januar. 

Ut
landet. 

Den nye linje i Stillehavskystens størjefiske. 
Forts. fra nr. 2, side 17. 

FartØyenes stØrrelse er 328 :fot, bredde 50 fot og dybde 
24 fot 10 tommer. Hvert av fartØyene har 2 G. M. diesel
maskiner på 870 Hk som vil gi dem en fart under vanlig 
gang på 10 knop. 

FartØyenes lagringskapasitet for frossen stØrje vil være 
på om lag 1000 tonn hver. All last vil bli stuet i tanker 
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langs fartØyenes micltlinj e. Isolasj anen vil bestå i kork
plater og fiberglass i tykkelser fra 6" til 8". 

Frysemetoclen vil være noe forskjellig fra vanlig praksis 
i stØrj einclustrien. Etter at stØrjen er blitt levert til tran
sportfartØyet fra fiskefartØyet vil den bli plasert i store kur
ver, som vil bli lØftet av kraner og senket ned i en tank 
med kold lake. Når frysingen er gjennomfØrt vil kranen 
lØfte kurven ut av laketanken og levere den til lagring i 
tØrr stand i lagringsretninger som ved hjel p av »frost 
coils<< (kjØlerØr) holdes i om lag Oo F. KjØlesystemet vil 
kreve fire 8 ganger 8 cluplex-kompressorer i hvert fartØy. 

Frysesystemet minner grovt skissert om elet som an
vendes for frysing av is i blokker. 

Mr. Bez opplyser at Columbia River Packers Associa
tions's transportskip vil bli betjent av en betydelig flåte 
fiskefartØyer av middels stØrrelse, derunder både snØre
fiskere og snurpere. Alle disse fartØyer vil bli utstyrt slik 
at de kan kjØle fisken umiddelbart etter fangsten enten ved 
hjelp av kunstis, som leveres av transportfartØyene, eller 
ved hjelp av et lakekjØlingssystem som installeres ombord 
i fiskefartØyet. 

Tidligere i artikkelen streifet vi skipet ;/Pacific Explo
rer« (se for Øvrig F. G. 1947, side 149 og 458). I oktober
utgaven av »Pacific Fisherman<< kommer bladet inn på den 
framtidige disponering av nevnte fartØy med 4 tilsluttete 
ca. 100 fots trålere »Alaska<<, »California«, »Oregon« og 
»Washington<<. 

FØrst på driftsprogrammet står en ny tur for »Pacific 
Explorer<< til tropiske farvann utfor SØr-Amerika, der
nest tur til Beringssj Øen eller til farvann i elet midtre 
Stillehav. 

Det er satt opp et 8 punkters program for driften av 
fryseriskipet og de 4 trålere. Punktene er : 

l. Tråleren »Alaska<< fortsetter sitt virke i Berings
sj Øen, hvor den driver forsØksfiske inntil turen er avsluttet. 
Den foretar dernest en undersØkelse av stØrjeforekomstene 
i midtre Stillehav omfattende Line Islands og Marquesas. I 
dette område vil den operere sammen med »Oregon«. 

2. »Oregon<< går straks til Hawaj-Øyene hvor spesial
redskaper og metoder skal prØves. Den vil ela også under
sØke stØrjeforekomstene ved Line Islands og Marquesas. 

3. ~~Pacific Explorer<< for tiden beliggende i Astoria 
vil bli omforanclret overensstemmende med innvunne er
faringer på skipets fØrste tur, og vil dernest bli sendt til 
søramerikanske farvann, hvor den skal tjene som moder
skip i forsØksmessige operasjoner utfor Colombia, Ecuador, 
GalapagosØyene, Peru og Chile. Den ventes å ville an
komme til kolumbianske farvann i november. 

4. »\iVashington« og »California« skal avslutte sine nå
værende stØrjeturer og dernest betjene »Pacific Explorer« 
sammen med en vekslende flåte andre fiskefartØyer. 

5. Ved » Pacific Explorer<<s tilbakekomst fra SØrame
rikaturen, formodentlig våren 1948, vil det bli bestemt 
hvorvidt fartØyet skal sendes til BeringssjØen - en av
gjØrelse som vil bli tatt dersom markedsforholdene for 
varer fra dette farvann tilsier elet. 

6. Hvis »Oregon« og »Alaska<< har hatt hell med seg 
i å påvise nye fiskeplasser i elet midtre Stillehav på det tids
punkt »Pacific Explorer<< kommer fra SØramerika, kan 
dette fartØy sendes dertil på en forsØksmessig tur. 

7. Hvis elet blir bestemt at »Pacific Explorer«· skal sen
des til Beringssj Øen, og »Oregon<< og »Alaska« dessuten 
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kommer med gunstige rapporter fra elet midtre Stillehav, 

vil elet bli gjort forsØk på å sende et annet fryseriskip dertil. 

8. Hvis hverken BeringssjØen eller det midtre Stillehav 

byr på oppmuntrende muligheter vil det bli tatt under over

veielse etter tilbakekomsten fra SØramerika å sende » Pacific 

Explorer« »into the J\1andatecl Islands<<. 

I henhold til den nye kontrakt for driften av »Pacific 

Explorer« og dens drabantflåte er :Mr. Bez's forslag til ut

forskningplaner, prØver og utvikling av nye fangstområder 

avheng1g av bifall fra Fi d1 and \iVildlife Service og Re

co:nstruction Finance Corporation. The Pacific Explora

tion Co. under :i\1Ir. Bez' s ledelse tjener da som administre

rende representanter i utfØrelsen av de av Reconstruction 

Finance Corporation godkjente operasjoner. 

Til slutt kommer »Facific Fisherman<< inn på cle lØfter 

det offentlige i dette tilfelle lVIr. Krug ( innenriksministe

ren) har gitt og som næringen bygger sine framticlspla

ner på. 
Det siktes til en henvendelse fra Mr. Krug til årsmØtet 

i National Fisheries Institute i New York 14. april 1947. 

Denne lyder bl. annet således : 

»I utforskningen av nye og uprpvde fiskerier er elet 

nØdvendig med et intimt samarbeirl mellom fiskerinæringen 

og forbunclsregj er ingen. Dette ble jeg gjort tydelig opp

merksom på under en reise jeg nylig foretok til Hawaj og 

andre av våre Stillehavs-Øyer. I de områder jeg besØkte 

var det alle tydelige tegn på fiskerimuligheter av betydelig 

stØrre rekkevidde enn påkrevd til den innfØdte befolknings 

egne behov. 
StØrje er et magisk ord i et hvilket som helst samfunn 

eller land som får sine næringsmidler og sin fortjeneste av 

havet. 
StØrjen var uten tvil til stede i de farvann jeg besØkte. 

Mulighetene for utvikling av fisket er en utfordring til 

amerikansk initiativ og fiske1·inæringens foretaksomhet. 

Jeg er fullt på elet rene med elet store forhånclsarbeid 

som må til for å virkeliggj~,jre et slikt prosjekt. Hvor og 

når et fiske i disse fjerne farvann kan bli en reg·ningssva

rencle realitet kan fØrst sies etter grundige unclers9Jkelser. 

Biologiske og oceanografiske studier må gjØres for å få 

lokalisert fiskeforekomstene og bestemt deres sty5rrelse og· 

vandringer. ForsØksfiske må drives for å få fastslått de 

mest effektive fangstmåter og behandlingsmåter for fisken 

ombord i fartØyene. 
I dette arbeid ville elet glede meg å se fiskerinæringen 

s~1v bidra mest mulig til å framskaffe de erkjennelser den 

trenger for å utvikle Stillehavsfiskeriene. Næringen kan i 

hvert trin av arbeidet hermed være overbevist om å motta 

all den stØtte som departementet er bemyndiget til å gi. 

Hvilket som helst eksperiment eller undersØkelse næringen 

påtar seg vil bli lettet på enhver for departementet mulig 

ri1åte. (Dette er »Krug-lØftet<<). 

. Samtidig er jeg på elet rene med at foretankencler av 

denne art er av banebrytende karakter, at de fortjener mer 

enn forimndsregj eringens gode Ønsker, delvise samarbeid 

og mengder av gode råd. Det er mitt håp at innenriksde

partementet vil få instruksjon er fra kongressen om å ta 

111er aktiv del i dette vovestykke. 

Inntil de nØdvendige undersØkelser er blitt gjort vil 

Stillehavets fiskeforekomster fremdeles være mest en ut

forr1rit1g for oss, ikke ulikt marinekokkens rop: »Skaffing«.« 

Abonner på "Fiskets Gang!ll 

Utsiktene for Nyfundlands fiskerinæring er 

»ikke avskrekkende«. 

Fra >>The Fishing News« for 27. desember gjengi1· v1 

etterfØlgende artikkel i noe forkortet form : 

l en gjennomgåelse av N yfuncllancls fiskeproduksjon og 

fiskerinæringens fornØdenheter i Nasjonalforsamlingens 

fiskeriseksj ons Økonomiske rapport konstaterer komiteen, at 

U. S. A. i dag har viktige strategiske militær-, marine- og 

luft baser innrØmmet dem i 1940 med den britiske regjerings 

billigelse, som hverken Nyfunclland eller folket eler har 

mottatt noen som helst godtgjØrelse for. Vi er av den be

stemte mening at dersom elet nå ble gjort passende fore

stilinger av en Nyfundlanclsk regjering med de tilbØrlige 

fullmakter, ville den amerikanske regjering tillikemed det 

amerikanske folk, som vi anser som ærlige og redelige, sik

}.;:erlig alvorlig overveie å gi Nyfnndlancl fordelaktige toll

tariffinnrØmmelser for fiskeri produkter. 

Det er riktignok at den amerikanske y}stkyst, især sta

tene :Massachusetts og New Y ork ha1· store egne fiskerier. 

:Men på den annen side er markedet for fiskeriproclukter i 

U. S. A. så uhyre at mange stater i micltvesten og i sØr ikke 

er i stand til å sikre seg fiskeprodukter i stØrre utstrekning. 

Årsaken til dette er at fiskeriene på Østkysten ikke er store 

nok til å dekke hele republikkens etterspØrsel. 

Og dette er grunnen til at vi atter og atter igjen på elet 

varmeste anbefaler at, når elet engang blir opprettet en mer 

permanent regjeringsform for Nyfunclland, må en av regj e

r ingens fØrste plikter være å innlede underhandlinger med 

U. S. A. med elet for Øye å opprette en fordelaktig handels

avtale i særdeleshet gjeldende fiskeri produkter. \l i fØler oss 

overbevist om at en bestemt opptreden vil -få resultater av 

fordelaktig karakter. 

I året 1946 belØp totalverdien av våre iiskeriprodukter 

seg til rundt regnet 34,5 mill. dollars. De som har nØye 

tilknytning til fiskerinæringen gir uttrykk for at vi i inne

værende år (1947) kan vente liknende resultater. Med gjen

opptakelsen av sel- og hvalfangsten, som har vist stor ned

gang de senere år, men som nå gjenreiser seg og kan ut

vikles videre sammen med Økingen i saltfiskproduksjonen 

siste år, likeledes med en del mindre skipninge1· av fersk 

og frossen fisk til U. S. A. og andre markeder, antar vi 

som sikkert at havets hØst i 1947 vil være på linje med eller 

endatil stØrre enn i 1946. 
En av de stØrste vansker for produksjon en og omsetnin

gen av våre saltete torskeprodukter er valutavanskene, idet 

Storbritannia har vanskelig for å overfyjre de oppgj 9jr vi 

mottar fra Portugal, Spania, Grekenland og Italia i pund 

sterling til dollar. - -

For tiden er viktige undersØkelser og viktige skritt i til

retteleggelsen av våre framtidige muligheter innen flere 

grener av fiskerinæringen under emning. Herunder kan 

nevnes fiskemelprocluksjon av avfall, produksjon av silde

mel og olje, hermetis·ering av sild og annen fisk, som fore

går på Øyas vestside. For tiden er disse industrier ennå i 

sin barndom, men betydelige kapitalbelØp er allerede blitt 

investert, og blir fortsatt investert til fremme av disse næ

ringer, og stifterne fØler seg sikre på framtidig suksess. 

EtterspØrselen etter levende hummer i dag (som fØr ble 

hermetisert med store omkostninger og nå eksporteres le

vende) er stor. Det samme kan sies om vår ferskhanclel i 

laks. Noen av de samvirkeforetakencler som er blitt opp

rettet i forskjellige deler av landet har gjort og gjØr frem

deles et godt arbeid i fremme og opprettelsen av grener 



i1111en vår fisketinæring, som de nevnte for hummer 0g 
laks. 

Disse sammenslutninger av nyfundlendere er trådt i 
forbindelse med hinannen på samvirkende måte, og har 
etablert seg på forskjellige steder. Deres anstrengelser har 
resultert i avgjort framgang. Resultatene har vært meget 
tilfredsstillende. 

Som et resyme av det vi har uttalt, vil det framgå at 
utsiktene for vår fiskerinæring er alt annet enn m)6rke. Be
dØmt utfra tilgjengelig bevismateriale og meningen til dem 
som har forutsetning for å uttale seg, vil det framgå at vi 
har trådt inn i en ny æra - de moderne metoders æra, 
stØrre procluksj onstempo og mer betalende markedsproduk
ter. Og elet er ikke urimelig å framholde at tilegnelsen av 
de metoder som har brakt framskritt til et land som Island, 
heller ikke kan unngå å gi liknende resultater til de tredve
tusen av vårt folk som finner beskjeftigelse i fiskeri

næringen. 

Uvanlig store fangster av torsk fra bankene 

det fjerne nord. 

The »Fishing News<< skriver den 3. januar fØlgende: 
T fisekrinæringen settes elet 11ye rekorder for iland

brakte fiskemengder. 
I Grimsby fikk en torsdag i siste uke alle tiders rekord

tilfØrsler, i hvert fall sikkerlig etterkrigsrekord med 200 020 
sto11es eltet over 20 000 kits på en dag. 

I Aberdeen landet en av de nylig til den islandske re
gjering leverte trålere egen fangst på 225 tonn. 

Det later til at elet i det siste har vært abnormt store 
fiskeforekomster på K vitsj Øhankene. 

Den tidligere st9.lrste etterkr.igstilf)6rsel til Grimsby var 
på 190 850 stones (19 085 kits) som falt på den 26. august 
dette år. Bemerkelsesverdig er elet at dette skj eclcle på en 
årstid eler fisketilfØrselen vanligvis er knapp. 

En av årsakene til at slike uhØrte mengder ble ilandbrakt 
i desember yar at torsk plutselig har vist seg i uvanlig 
mengde på Kvitsj)6bankene. Hittil har ingen kunnet for
klare disse mysteriØse »fiskebevegelser<<. 

Skipperne avseilte til KvitsjØen for noen uker siden i 
forventning om flatfiskfangster. Sikkerlig fikk cle noen få, 
men noen ganske få, tatt i betraktning hvor rike disse ban
ker har vært på flyndre siden krigen. 

Men istedenfor flyndre fant trålerne store mengder torsk 
- en hittil ukjent foreteelse på disse banker. De tok fatt 
med fisket og kom for en ukes tid siden tilbake igjen med 
fangster på 2000 til 3000 kits. Fra 5 K vitsj Øtrålere ble elet 
på en og samme dag landet 12 600 kits. 

Det er ikke bare Grimsby som nyter godt av denne 
fiskerikelighet. 

Skipperne rapporterer at trålere fra alle nasjoner, inklu
sive spaniere, var samlet på et område ikke stort stØrre enn 
30 kvadratmiles, hvor de skuflet opp torsk noe iblandet 
med hyse. 

SkjØnt elet er vanskelig å tro det, og vankesligere å for
klare elet, så var faktisk tilfØrslene til Grimsby i l)6pet av 
4 dager fØr jul endatil stØrre enn tilf9Jrslene i den hel
lige uke. 

Statistiken viser at tilfØrslene i den hellige uke i år etter 
alle vanlige forhånclsforberedelser kun var 57 944 kits. De 
fire dagene fØr jul med vanligvis små tilfØrsler og liten 
etterspØrsel utbrakte 66 729 kits, 
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Tiltross for pågående unclers56kelser har vitenskapen 
ennå ikke noe svar på disse avvikelser fra normalen. Når 
den engang får, vil noe av usikkerhetsmomentet forsvinne 
fra fisket. 

Franskmennene interessert i vår synkenot. 

»La Peche 1\!Iaritime<< for 15. november 1947 henviser 
til artikkelserien i »Fiskets Gang« i mars 1946 om »Nye 
redskaper i Lofoten<< og framhever den forbedring som 
er foretatt med »synkenot« slik at den nå kan anvendes fra 
l fartØy mot tidligere 4. Fagskriftet henleder franske 
fiskeriinteressertes oppmerksomhet på de muligheter dette 
redskap har for fangst av bl"isling, ansjos, sild og makrell, 
eller med andre ord· en generell anvendelse av synkenoten 
under alt fiske etter pelagiske fiskesorter, som samler seg 
i stimer på bestemte steder. 

Britiske sildefiskere fil Norge på studietur. 

»The Fishing News« av 3. januar inneholder fyHgende 
reclaks j onelle leder : 

Herring Industry Bom·ds plan om i neste måned å 
sende en gruppe sildefiskere til Norge for å studere fiske
metoder der er en god tanke, for uten tvil vil en gjensidig 
utveksling av ideer og erfaringer være lærerik for begge 
parter. Uten tvil vil både tilvirkning og fiske bli innbefat
tet i studiene, og ennskj 9Jnt vi med rimelighet må kunne 
si at vi har lite å lære i kunsten, så vil våre fiskere i 
Norge finne menn som er eksperter på alt som vedkommer 
en næring, som er en så viktig del - enclogtil viktigere 
enn på vår egen ØY - i deres nasj onal5~konomi. FØrst i det 
aller siste, har Herring Inclustry Board i et forsØk på å 
hjelpe fiskerne i Cormvall, innfØrt snurpenoten der, og 
så vidt elet kan bedØmmes med utmerkete resultater. (Vi 
blir ofte på den ene eller annen måte forelagt kritikk mot 
The Boarcl. V ed anledninger som denne ville det ikke være 
ærlig annet enn å gi The Boarcl full honn9.lr for de virkelig 
praktiske og nyttige tiltak elet tar på næringens vegne). 
Dersom de norske fiskere virkelig bar trengt dypere og 
med bedre resultat inn i stimbevegelsens mysterier enn vr, 
og er villig å åpenbare sine kunnskaper, ela vil fiskerne ha 
noe å være takknemlig for; men som en eminent vitenskaps
mann forleden sa om stimene i den engelske kanal, er det 
lite annet som vites med sikkerhet enn at der hvor fisken 
finner næring eler vil også fisken være å finne. 

Masseproduksjon av fiskefartøyer i Florida. 

Vi gjengir fØlgende fra »The Fishing News<< av 3. 
januar: 

På San Sebastianelva i St. Augustine, Fla. sj 9Jsettes 
elet hver uke reketdlere eller andre fiskefartØyer i stØrrel
sen 50 til 70 fot for eiere på hele strekningen fra Maine til 
Texas. Verftets navn er Diesel Engine Sales Co. Inc. 
Denne taktfaste produksjon gjennomfØres ved at en har 8 
fartØyer under bygging av gangen. Vanlige samlebåncls
metoder anvendes og hver arbeidsgjeng har sin egen sær
skilte oppgave. H yer mandag strekkes kjØlen til et nytt 
fart)6y og seks uker senere blir det sjØsatt. 

»Claucle ·Mein« som eies av Land & vVilliams i Fernan
clia Fla. er et eksempel på en av disse standardfartØyer 
60 fot langt, 18 fot bredt og 6 fot dypt, beregnet for reke
fiske ,som. leveres av Diesel Engine Sales Co. Inc. 
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Etter at »Claude Mein<<s kjØl var strukket, rullet opp
byggingen videre med stevn, hylsestokk og akterstevn etc. 
som alt ble utfØrt i lØpet av fØrste uke. Neste mandag tok 
en til med oppspantingen og i tredje uke var båten klar til 
isetting av bunnstokkene, maskinfundamentet, clekksbjelker 
og dekk. I lØpet av fjerde uke ble fartØyet opplanket, og 
byggingen av rorhuset påbegynt. Garnering, skott og dØrk 
ble isatt, rorhuset ferdigbygget og fartØyet malt i Ste uke. 
I lØpet av de 2 siste uker ble fartØyet sjØsatt, maskinen 
installert, riggingen fullfØrt og den var klar for levering til 
eieren. 

Det ferdige fartØy hadde lasterumskapasitet på 20 tonn .. 

Ingen poteter i England i april/mai. 

Forsyningene av poteter som også har sin store betyd
ning for fiskehandelen i England vil i henhold til The 
Fishing N ev.rs<< ta slutt i april eller mai. Dette ble meddelt 
på et mØte i Dundee-avdelingen av National Fecleration of 
Fish Friers, som ble ledet av Mr. A. Soave. Han bebreidet 
Ministry of Food for dette forhold. 

Det svenske sildefiske. 

I uken som endte 3. januar ble elet i Sverige iland
brakt 411 tonn trålsild som er tatt ved Halsebanken, V. 
Vinga og Kattegat. Siden sesongens begynnelse l. juli er 
eler ilandbrakt 196 tonn garnsild, 28 915 tonn trålsild, 1866 
tonn snurpesild, tilsammen 30 977 tonn mot 29 466 tonn i 
samme tidsrom foregående sesong. I inneværende sesong 
er det blitt saltet 13 701 tonn sild, mot i foregående sesong 
11 332 tonn. 

Lov og bestemmelser gitt 
medhold av lov. 

Bestemmelser for vintersildfisket 1948. 

Da den redegjØrelse som er inntatt i Fiskets Gang 
nr. 1 - 1948 til dels kan virke misvisende, skal en 
nedenfor gjen ta gjeldende bestemmelser for vinter
sildfisket 1948. 

Foruten bestemmelsene i selve sildeloven gjelder 
også fØlgende bestemmelser gitt i medhold av silde
loven, og som for Øvrig er de samme som gjaldt 
under fjorårets vintersildfiske: 

l. Besten1melse on1 utvidet virkeområde for silde
lovens § 60 om helligdagsfreclning (gitt ved kgl 
res. av 20. oktober 1946). 

2. Besten1melser 0111 dispensasjon fra forbudet mot 
å fiske med snurpenot om natten under vinter
sildfiskeriene (gitt av Fiskeridepartementet 20. 
desember 1947), 
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3. Bestemmelse om utvidet clispensas j on fra for
budet mot snurpenotfiske om natten (gitt av 
FiskeridirektØren 23. desember 1947). 

4. Bestemmelser om forbud mot snurpenotfiske på 
særlig viktige kastevåger og i trange fjorder og 
i sund hvor elet er sildeinnsig under vintersild
fiskeriene (gitt av Fiskeridepartementet 22. de
sember 1947). 

5. Bestemmelse om forbud mot garnfiske på be
stemte områder (gitt av Fiskeridepartementet 
.30. de8ember 1946). 

6. Forskrifter for bruk av motordrevne snurpenot
båter (gitt ved kgl. res. av 11. januar 1946 og 
FiskeridirektØrens bestemmelser av 3. januar 
1947). 

7. Bestemmelser om lysing etter sild (gitt ved kgl. 
res. av 12. desember 1947). 
Nærmere opplysninger om gjeldende bestemmel

ser kan fås ved henvendelse til oppsynssjefen. 

Midlertidig lov av 6. mai 1938 om fredning 
av saltvannsfisk. 

§ l. 
Fisk av de arter son1 er nevnt denne paragraf 

må ikke fanges med mindre fisken har den lengde 
som her er foreskrevet : 

1. Kveite .. . . . . 50 cm 
2. Torsk .. . . . . 30 » 
3. Hyse (kolje) .. 27 » 
4. Lysing .. . . . . 30 » 
5. Gullflyndre (rØdspette) .. 29 » 
6. Maretlyndre (hundetunge) . . 28 » 
7. Sandflyndre . . .. . . . . . . 23 » 
8. Lomre (bergflyndre) . . .. . . 25 » 
9. Tunge .. . . . . . . 24 » 

10. Piggvar .. 30 » 
11. Slettvar . . . . .. 30 » 
12. Glassvar .. 25 » 
13. Hvitting .. . . .. . . . . . . 20 » 

Lengden regnes fra snutespissen til enden av halens 
( sporens) ytterste stråler. 

Forbudet i denne paragraf gjelder ikke fisk som 
fanges til eget bruk (husbruk) eller for overfØring til 
andre fiskegrunner. Det gjelder heller ikke fisk som 
fanges til bruk i vitenskapelig Øyemed ved fiskeriun
dersØkelser iverksatt av staten eller med statens sam
tykke, 



§ 2. 

I tiden fra og n1ed 1. april til og med 15. ma1 er 
fangst av gullflyndre forbudt, - unntaken til eget 
bruk (husbruk). 

I tiden fra og med 15. mars til og med 30. jnni er 
det dessuten forbudt å bruke trål, snurrevad, land
dragingsnØter og liknende redskaper til fangst av 
gullflyndre. Brukes slike redskaper til fangst av 
andre fiskearter i dette tidsrom, skal gullflyndre som 
måtte komme med i fangsten, straks kastes overborcl. 

§ 3. 

Innen klokken 14 lØrdag skal kveitegarn være tatt 
opp av sjØen, såfremt været ikke er til hinder. Gar
nene må ikke bringes i sjØen igjen fØr mandag klok
ken 10. 

For Øvrig gjelder også for kveitefisket de bestem
melser om helligdagsfredning som er fastsatt i den 
alminnelige fiskerilovgivning. 

§ 4. 

1 tiden fra og med 15. desember til og med 28. 
(29.) februar må kveite ikke fanges med garn. 

§ 5. 

Kongen kan fastsette minstemål og fredningstid 
også for andre fiskearter enn de som er særskilt nevnt 
i denne lov. 

§ 6. 

l{ongen kan - for kortere eller lengre tid, eller 
inntil videre -forby eller gi nærmere forskrifter for 
bruken av visse redskaper eller fangstmåter til fiske 
i saltvann, enten i det hele eller for nærmere beste1nte 
områder. Herunder går også forskrifter on1 maske
vidden i not og garnredskap av alle slags, og likeså 
bestemmelser mn i hvilken utstrekning det skal være 
forbudt å medfØre ombord i fiskefartØy eller båt reel
skaper smn ikke fritt kan brukes til all fangst de er 
skikket for. 

§ 7. 

Kongen avgjØr i hvilken utstrekning denne lov 
skal gjelde utenfor territorialgrensen. 

§ 8. 

Fisk son1 er forbudt å fange etter denne lov - eller 
etter bestemmelser som er gitt i medhold av loven -
må ikke beholdes ombord og skal straks kastes på 
sjØen. 
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Slik fisk må heller ikke bringes i land, innfØres fra 
utlandet eller fra utenlandsk fartØy, sendes, fallbys, 
framlegges til salg, selges, mottas eller kjØpes. 

§ 9. 

FiskeridirektØren kan treffe bestemmelser om at 
fisk som bevislig er fanget i lovlig tid, kan fm·sendes 
og selges innenlands -- eller utfØres - også i fred
ningstiden. 

§ 10. 

Kongen kan gi forskrifter for kontrollen med over
holdelsen av denne lov og av de bestemmelser son1 er 
gitt i medhold av loven. 

§ 11. 

Overtredelse av denne lov, eller av forskrifter som 
er gitt i medhold av loven, straffes med bØter. 

·ulovlig fanget, avsendt eller omsatt fisk - eller 
dens verdi - samt ulovlig brukt redskap, kan ved 
dom besluttes inndratt til fordel for statskassen. 

§ 12. 

Denne lov trer i kraft fra den dag Kongen bestem
mer og gjelder inntil videre. 

Fra samme tid oppheves lov av 31. juli 1914 om 
innskrenkning i bruken av redskaper til saltvanns
fiskeri m. v. og lov nr. 11 av 24. juni 1932 med til
leggslov nr. 2 av 6. juli 1933 om fredning av gull
flyndre, samt midlertidig lov nr. 8 av 17. juni 1937 
om fredning av kveite. 

Bestemmelser og forskrifter utferdiget i medhold 
av nevnte lover blir gjeldende inntH de uttrykkelig 
blir opphevet. 

Fisk brakt i land til Finnmark i tiden 29. desember 1947 
til 5. januar 1948. 

Anvendelse 
Fiskesort Mengde 

l 
Filet l l 

Iset Saltet Hengt 

tonn tonn tonn tonn tonn 
Torsk ...... 126 113 - l 12 
Hyse ...... 9 9 - - -
c:: • 6 4 -- 2 ._,el ......... -
Brosme ... 3 3 - - --
Kveite ..... 1 l - - -
Flyndre .... l 1 - - -
Uer ........ - - - - -

Steinbit .... - - - - -

I alt 146 131 -- 1 14 

Merk: I forbindelse med fisketallene oppgis i samlet lever
mengde 105 hl. Endvidere oppgis 31 hl damptran. 
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Tre artikler av fiskeriaftache Nils Jangård om FAO's arbeid med fiskerispørsmål. 

Artikkel 3. 

FAO OG DE EUROPEISKE FISKERI
PROBLEMER. 

·verdensproduksjonen av fisk, så langt den kan 
beregnes etter elet foreliggende statistiske materiale, 
er omkring 20 mill. tonn. Av denne procluks j on 
faller hele 98 pst. på den nordlige halvkule, tem
melig likt fordelt på elet nordlige Stillc:hav og på 
elet nordlige Atlanterhav. Fordelt på verdensdelene 
har Asia ca. 50 pst. av verclensproduksj onen, med 
Japan og Russland som overlegent ledende land. 
Nord-Amerika har ca. 16 pst. med De Forente 
Stater (inkl. Alaska), Kana da og N evdonncllancl 
som eneste deltakere. 

Europa har ca. 32 pst. av verclensproduksj on en, 
med England (U. K.), Norge og Tyskland som de 
ledende procluksJ onsland fpr krigen. Imidlertid del
tar ca. l dusin andre land i cle europeiske fiskerier. 
Etter krigen er rekkefØlgen av de største produsent
land forandret. Således har f. eks. de japanske fiske
rier ligget nede og Russland antakelig tatt lederplas
sen i Asia, men Japan er på full marsj opp igjen, og 
regnes allerede til neste år å få samme procluks j on 
som fØr krigen. I Europa har Tysklands stilling 
vært den samme, men også dette land kan ventes å 
arbeide seg opp til et av de stØrste produsentland i 
Europa. 

Alle andre land Øker også stadig sin procluks j on 
av fisk, så en nyere og påliteligere statistikk vil 
komme til å vise et annet bilde av fiskeproduksjon en 
enn fØr krigen. En del land som tidligere neppe 
hadde tanke om industrielt fiske for eksport oppfØrer 
eksport i sine framticlskalkyler. 

Et viktig trekk i elet nye bilde av fiskeproduk
sjonen vil bli rasjonaliseringen av fiske og produk
sjon, særlig tråling og nye redskaper i stØrre og 
hurtigere båter, pelagisk fiske og produksjon om
bord i fabrikkskip, nye og bedre frysemetocler og 
utstrakt benyttelse av kjØleteknikken i produksjonen 
etc. Denne utvikling av fiskeriene er i full gang i 
de viktigste fiskerilancl, særlig på den nordlige halv
kule, unntatt Norge for trålingens vedkommende. 

En bØr derfor være forberedt på at de samme 
vanskeligheter som var fØr krigen kan oppstå igjen, 
nemlig at eksporten vil konsentrere3 om de samme 
markeder og fØre til de samme vanskeligheter som 
fØr. i! 

De nye produksjonsmåter kan forhåpentlig- bli -en 
utjevningsfaktor i produksjonen, og kanskje særlig 
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Første artikkel var tatt inn i PFiskets Gang<1 
nr. l, andre artikkel i ,>F. G«. nr. 2. 

få betydning for balansering av saltfisk- og klippfisk
produksjonen hvis avsetningsmarkeder er forholds
vis uelastiske. Dette kan imidlertid ikke skje fØr de 
nye varer selv har funnet elastiske markeder, og det 
mangler atskillig på det. Mens produksjonsapparatet 
for nye varer, særlig frossen fisk og fiskefileter, har 
hatt en hurtig utvikling, har transport og salgsappa
ratet ikke kunnet fØlge med. Utviklingen av produk
sjonen var påskyndet av militære behov og delvis 
av organiserte etterkrigskjØp. og var ikke bestemt 
av et normalt markedsbehov. Der gjenstår derfor 
det kolossale arbeid å opparbeide markeder for de 
nye fiskeri produkter, et arbeid som er opptatt med 
stor energi og dyktighet av bransjens menn i de 
fleste produksjonsland. 

Hittil har dette arbeid vært utfØrt i et »sellers 
market«, og eler er fare for at en kan gå trett når 
vanskeligere salgsforhold oppstår og en stagnasjon 
for den nye industri kan inntreffe. 

lVIecl de mange land som deltar i de europeiske 
{iskerier kan problemene som oppstår av en sådan 
utvikling bli alvorligere enn i andre verdensdeler, 
~;å meget mer som krigsØde1eggelsene har gjort de 
europeiske land lettere sårbare. 

FAO har derfor villet undersØke fiskeriproblemene 
i Europa og se hva FAO kan gjØre for deres even
tuelle lØsning. FAO innkalte derfor representanter 
fra de mest interesserte land til et mØte i Rom 
21.-23. juni i år, som en Study Group for å orien
tere FAO om situasjonen, og representanter fra f9H
gencle land mØtte: Danmark, Frankrike, liellas, Is
iand, Italia, Nederland, Norge, Polen, Portugal og 
England (U. K.). Fra FAO var direktØren for 
fiskeriavdelingen i \iVashington, Dr. D. B. Finn, 
til stede og sjefen for FAO's midlertidige europeiske 
avdeling, Dr. S. L. Lotnves. 

Denne Study Group diskuterte problemene og 
enedes om »recommendations«, som gjengis her i 

forkortet form : 
Gruppen finner at distribusjonsproblemet for tiden 

er viktigere enn produksjonsproblemet. 
En er klar over nØdvendigheten av videre fiskeri

undersØkelser, men dette spØrsmål blir tatt opp av 
vedkommende nasjon er i for bindelse med Regional
råd for I-IavundersØkelser. Liknende aksjon er ikke 
bestemt med hensyn til distribusjon og konsum, sær
lig fra den Økonomiske og tekniske side. 

Det er meget viktig for Øket konsum av fisk at 



den presenteres i god stand. Derfor må fiskens be
handlingsmåte, transport og lagring forbedres og 
den forretningsmessige behandling og markedsfØring 
forbedres så fisk kan selges til rimeligere priser. 

UndersØkelser om frysemetoder for fisk bØr fore
taes, likså behandling av frossen og kjØlt fisk under 
transport og lagring, og resultatet av disse under
sØkelser forelegges medlemsregj eringene. 

Gruppen henviser til FAO Preparatory Commis
sion' s anbefalinger angående finansiell styJtle til kj 9Jle
Iagere og kjØletransport av fisk og andre lettbederve
lige varer, og pekte på dens anvendelse for bedre 
markedsfØring av fisk i Europa. 

FAO's nasjon31e komiteer i Europa gjØres opp
merksom på nØdvendigheten av forholdsregler for 
forsvarlig distribusjon av frossen fisk. 

Gruppen erklærer at standardisering av kvaliteter 
for fiskevarer vil Øke tilliten til varen og Øke omset
ningen. Det anbefales også at opplysninger om de 
forskjellige lands lovbestemmelser om kvalitet for 
fisk innsamles og meddeles regjeringene. 

StØrre publisitet om fisk bØr gjennomfØres og en 
undersØkelse foretaes hos de nasjonale komiteer om 
de reklamemetoder som har vist seg av stØrst virk
ning i de forskjellige land. 

Gruppen er oppmerksom på spesielle vanskelig
heter i forbindelse med salg av saltet sild, og an
befaler undersØkelser herav og om mer rasjonell 
utnyttelse av sildefiskeriene, f. eks. med henblikk på 
Øket industriell utnyttelse av silden. 

Det anbefales at FAO undersØker mulighetene for 
markedsavtaler eller andre former for fellesavtaler 
hvis sådanne skulle vise seg nØdvendige for den inter
nasjonale handel med fiskevarer -og rapport herom 
bØr forelegges for diskusjon på en europeisk fiskeri
konferanse. 

Omfanget av de problemer som fiskerinærjngen 
står overfor er så stort at de må opptaes til behand
ling enkeltvis eller avdelingsvis, hvorfor gruppen an
befaler at ovenstående spØrsmål opptaes fØrst av 
FAO.« 

For å studere disse europeiske probiemer videre 
og se hva som kunne gjØres med de111. foreslo fiskeri
avdelingen at en spesiell fiskemann skulle ansettes i 
Europa for ett år. GeneraldirektØren for FAO an
modet den norske regjering om å låne meg ut til 
dette arbeid, som jeg altså nå er opptatt med. 

Det vil sees av studiegruppens anbefalinger at 
spØrsmålet om bedre behandling, bedre transport, 
bedre lagring og bedre markedsfØring av fersk (og 
frossen) fisk i Europa har hØyeste prioritet og bØr 
fØrst studeres. Dette betyr ikke at FAO kan påta 
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seg den kjempeoppgave å organisere fiskeomsetningen 
i Europa. Det blir eksportlandenes egen oppgave, 
enten hver for seg eller i fellesskap hvor dette er 
l1ensilctsmessig. 

FAO kan gi en hjelpende hånd i dette a~· be id med 
den innflytelse den har som et Forenle Nasjoners 
organ og gjennom sine nasjonale komiteer i de for
skjellige land. FAO's medlemsland i Europa in
viteres derfor til å benytte seg· av fiskerikontoret ved 
FAO' s midlertidige europeiske byrå i Rom. I n~'t'r 
framtid vil FAO opprette fast regionalkontor for 
Europa, sannsynligvis med en fiskeriavdeling som vil 
arbeide i nØye kontakt med fiskeriavdelingen yecl 
hovedkontoret i \lY ashington. 

Den midlertidige fiskeriavdeling i Rom vil ogs[t 
ta eget initiativ for klarleggelse av de spØrsmål som 
studiegrupen har framsatt. Som påpekt av gruppen 
må spØrsmålene taes opp til behandling enkeltvis, 
og situasjonen i Europa tilsier at de taes opp mecl 
forsiktighet. 

Det viktigste spØrsmål er bedring av transport og 
lagringsspØrsmålet. En hedring av dette spy)rsm~tl 
vil i seg selv bidra i stor utstrekning til bedre salgs
forhold og markedsfØring. Selv et så vanskelig 
spØrsmål som betalingsforholdene vil lysne når de 
forskjellige land får ut1Øpskanaler for sine egne 
eksportprodukter. De land som derfor vi gjØre noe 
for utvikling av sitt transport og lagringssystem for 
ferske matvarer, kan regne med Øyeblikkelig assi
stanse fra FAO. Tsjekkoslovakia har f. eks. satt i 
gang store arbeider for bedring av sitt transport- og 
kjØlelagersystem og FAO har på anmodning av 
Tsjekkoslovakias nasjonale F~f\0-komite sendt dem 
tekniske eksperter som rådgivere. FAO har tilbudt 
andre land som gjØr liknende tiltak 3amme hjelp. 
Fiskeriavdelingen påser at der taes tilby)rlig hensyn 
til inter-europeisk transport og lagring av fisk i 
sådanne planer. F AO's europeiske kontor vil også 
holde kurser i behandling, transport og lagring aY 
frosne matvarer, hvilket vil være en stor hjelp for 
eksportlandene i deres arbeid for salg av frossen 
fisk til kontinentet. 

UndersØkelser vil også bli foretatt om forbruket 
av fisk i de europeiske land, og en oversikt sØkes 
utarbeidet om de Økonomiske forhold i de fm·skj el
lige land med henblikk på importmulighetene for 
fiskevarer. En sådan oversikt vil ikke overflØdig
gjØre spesielle studier som ethvert aktivt eksport
l and selv må fortsette å gjØre på deres spesielle 
markeder, men er beregnet som grunnlag for en 
hedre kartlegging av markedene for FAO' s nØdven
dige oversikter. 
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Forbruket av fiskevarer på eld etlropeiske kon
tinent i dag er så lite pr. innbygger sammenliknet 
med kystlanclene at elet vil forbause de fleste. l\/[ens 
f. eks. Norge har et forbruk pr. innbygger av nær
mere 40 kg pr. år, har et oversiktlig land som 
Sveits ikke mer enn ca. 4 kg, og de andre sentral
europeiske land sannsynligvis mindre. Land som har 
hatt lettere adgang til fisk ved sjy)transport, f. eks. 
våre klippfiskmarkecler, har et relativt hØyt forbruk 
av fisk pr. innbygger. 

Der er all grunn til å tro at gjennom bedre 
transportforholcl og bedre salgsfor hold· kan for bruket 
av fisk Økes betraktelig på en rekke markeder. I 
denne bedrings spor fØlger bedre kvalitet, bedre pak
ning, salgsteknikk og reklame. For seg kommer 
valuta og betalingsforhold som er avhengig av en 
rekke forhold som det her er unØdvendig å nevne, 

utenom elet f'orholcl at lettere varebytte i seg selv er 
en av de viktigste faktorer for bedre betalingsforhold. 

FAO' s fiskeri avdelings initiativ i Europa har til 
hensikt å skaffe FAO oversikt over europeiske fiskeri
problemer, og å gi den stØtte som det er mulig å 
gi til lØsning av disse. 

Fiskeriavdelingens europeiske kontor har opptatt 
til behandling de spØ1~smål som er forelagt av en 
studiegruppe bestående av medlemmer fra de vik
tigste europeiske procluks j ons- og forbruksland. Dette 
program pretenderer ikke å omfatte alle fiskeripro
blemer og omhandler vesentlig inter-europeiske 
spØrsmål. SpØrsmålet om europeiske . fiskeri proble
mers forhold til oversjØiske markeder og til inter
verdens fiskeriproblemer er ikke medtatt i dets fØr
ste arbeidsprogram. 

Forsøksfiske med nye redskaper Lofoten 1947. 
Av fiskerikonsulenf M. O. Kristensen. 

Forts· fra nr. 2, s. 22. 

Det tredje forsØket ble gjort 11. mars på Hops
teigen. Ekkoloddet hadde her registrert en bra fiske
flo, og slepeposen ble satt med passende slag på 
blåsene; slik at noten skulle gå i fiskefloen. Noten 
ble slept i 15 minutter, mens en båt går over recl
sk:apen for å registrere virkningen. Ekkoloddet viste 
at fisken Øyensynlig stuet seg sammen foran åpningen 
for deretter å skyte over noten og atter innta sin 
plass bak redskapet. 

Det fjerde forsØket ble utfØrt på I-Iopsteigen 13. 
mars. Der var registrert fisk med ekkoloddet. Noten 
ble satt som tidligere og slept i 20 minutter. Ingen 
fangst. Der var denne gang ikke anledning til å 
registrere fiskens oppfØrsel ved hjel p av ekkoloddet. 
Bevante notfolk ombord på fartØyene studerte i felles
skap den benyttete slepepose. Det ble funnet at den 
var feil »skutt«, slik at armene ble trukket sammen 
til en tynn tarm, og munningen ville lukke seg under 
slepningen. Det var sannsynligvis derfor den ikke 
ville fiske. ForsØkene med slepeposen hle hermed 
avsluttet. 

Bunnsnurpenot. 
Et redskap med dette navn er konstruert og paten

tert av Ole Mikkels en Øyj ord, Narvik. Herr Øyj ord 
kom til Svolvær i begynnelsen av mars for selv å 
lede forsØkene. Han hadde ikke laget noe forsØks
redskap selv, men med mindre forandringer kunne 
den lille synkeposen brukes for å forsØke prinsippet. 
Fig. 2. 

Bunn-snurpenoten er formet som en firkantet 
synkenot som skal senkes ned over fiskefloen i ut-
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spilt tilstand. Etter at noten har gått igjennom fiske
floen, slippes ned et snurpeloclcl samtidig som eler 
snurpes fra dekk Deretter skal noten hives opp på 
elet fartØy som snurper. Til redskapet trenges 4 far
tØyer, liksom til synkenoten. 

ForsØkene ble utfØrt den 6. mars på Hopsteigen. 
Ekkoloddet hadde registrert jevnt med fisk og noten 
ble satt. Både setting og innhiving gikk bra, ingen 
fangst. Snurpeloclclet som ble sendt ned var blitt 
sfoppet av en sjakkel nede ved Øret, så noten ikke 
var blitt snurpet etter forutsetningen. 

Det annet forsØk ble gjort samme dag og i samme 
lokalitet. Noten ble satt etter å ha registrert bra med 
fisk. ·utsettingen og nedfiringen av noten gikk bra 
fra hånden! men elet var vanskelighet med å få den 
snurpet. Da noten kom opp var den helt i vase og 
hadde slått knnte på seg. Sannsynligvis hadde notens 
fiskepose sunket ned etter at utfiringen var stanset 
og kommet i klemme under snurpingen. Siden ela 
hele noten skulle vendes i sjØen under opphivingen, 
var den kommet riktig i vase. Herr J\!Iikkelsen Øy
jord anså seg forelØpig ferdig med forsØkene som 
dermed ble avsi uttet. 

(Fortsettes) . 

A verter angr' 
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TYNE ASSOCIATION OF NORWECiiAN FISH SALESMEN. 
This Association, which has been in existence for many years, is desirous of bringing to the notice of Norwegian Expor

ters and authorities, the names of its members and officers. All Members of this Association are anxious to put before ex
porters the desirability of continuing the long standing connections which have existed for many years, and whieh we are 
confident will stand the test of changing conditions in the future. 

D. A. MELROSE (Chairman). 

111embers Name & Addresses. 
Alexander & Wood Ltd., . . ........................ . 
46/50, Close, Newcastle/Tyne 
Brekkes Ltd., . . .................................. . 
Fish Quay, North Shields. 
A. Gilberg & Co. Ltd., ............................ . 
Fish Quay, North Shields. 
Chas. Lidgat·d & Co. Ltd., _ ......................... . 
Fish Quay, North Shields. 
Thos. Me!rose & Sons Ltd., ....................... . 
Fish Quay, North Shields. 
Norwegian Fish Co. Ltd., .......................... . 
Fish Quay, NOl'th Shields. 
Nonvegian Importers Ltd., ......................... . 
Fjsh Quay, North Shields. 
H. Nm·mansell Ltd., .............................. . 
Fish Quay, North Shields. 
F. H. Phillips and Co., .......................... . 
Fish Quay, North Shield~. 
J, an.l H. Smart, ................................. . 
Fish Quay North Shields. 
T. W. C. Smythe, ................................ . 
Fish Quay, North Shields. 
S. H. Walker & Son, ............................. . 
Fish Quay, North Shields. 
At·thur W elham (North Shields) ................... . 
Fish Quay, North Shields. (RH & JA Sm.ith). 
Wisness & Co. Ltd. . .............................. . 
30-32 Grey Street. 
Wright ani Eddie Ltd., ........................... . 
Fish Quay, North Shields. 

C. RussELL WooD A. C. A. (Hon. Sec.). 

TelePhone Nos. 
Newcastle ..... , ... , .......... ' 

27151-2-3. 
North Shields . . .............. . 

854 and 2238 
North Shields , .. , , ........... . 

1366 
North Shields . . .............. . 

476 
North Shields; ................ . 

4.28 
North Shields . . .............. . 

5668 
North Shields , ............... . 

1764 
North Shields , ............... . 

828 
North Shields. . .............. . 

840 
North Shields , ............... . 

1404 
North Shields ................ . 

668 
North Shields . . .............. . 

926 
North Shields ................ . 

1144 
Newcastle on Tyne ........... . 

21 591 
North Shields . . .............. . 

1385 

Telegraphic Address. 
'Fish" 
Newcastle/Tyne. 
''Brekkes,, 
North Shields. 
"Gilberg" 
North Shields. 
"Lidgard 
North Shields. 
"Melrose" 
North Shields. 
''N orskfisk'' 
North Shields. 
"Alive" 
North Shields. 
"N onnansell" 
Fish Quay, North Shields. 
"Vita", North Shields 
or Phillips North Shields. 
''Smart" 
North Shields. 
"TWC. Smythe" 
Fish Quay, North Shields. 
"Priority" 
North Shields. 
"Welham" 
North Shields. 
"Norewis" 
Newcastle /Tyne. 
"Halibut" 
North Shields. 

Statens Forsøks- og Lærebruk for fiskeri
bedriften i Finnmark. 

Fra Statens ForsØks- og Lærebruk for fiskeribedriften 
i Finnmark, VardØ, meldes om en gledelig Øking i tilgangen 
av opptakelsessØknader. I rådsmØte ved Lære bruket den 6. 
januar ble antatt 20 elever til kommende kurs. Ved sØknad
fristens utlØp forelå der 72 sØknader. Til sammenlikning 
l:an nevnes at eler ved hØstkurset 1947 meldte seg 38 sØkere. 
Av disse ble 18 opptatt. 

CHARLES GROUT (LONDON) LTD. 

Der foregår for tiden bare praktisk opplæring. 

Litteratur. 
Exploiting the shark: Canadian Fisherman. No. 12, p. 21. 

Garclenvale Que. 1947. 
Frozen fish for export trade : Stringent Icelanclic reguta-· 

tions designecl to ensure quality and expand world mar
kets. Fish Trade Gaz. No. 3368, p. 8. London 1947. 

Hard;;') A .C.: »lVIechanics« of modern fishing. Shore and 
shipboard plant reviewed. The Fishing News. No. 
1810, p. 12. 

J\tioclern fish meal and oil plant machinery. Canaclia1_1 
Fisheriman, No. 12, p. 24. Garclenvale Que. 1947. 

The deep sea fisheries of Norway: (The Fishing N e·v,rs) 
Canaclian Fisherman, No. 12, p. 35. Gardenvale Que. 
1947. 

183/4 BILLINGSGATE MARKET, 
L ON DON E. C. 3. 

Import av alle slags norsk fisk: 
Kveite, Flyndre, Hyse, Torsk, laks, Reker. 

Telegramadr.: Dunnitagin - Bilgate - London. 

Norges Eksportråd - Handelsutsending 

Som tidligere kunngjort skal Norges Eksportråd -
hvis habil kandidat melder seg- ansette en reisende 
handelsutsending for arbeid oversjøisk. 

Det forlanges god utdannelse, inngående kjennskap 
til norske produksjons- og eksportforhold og innsikt 
i eksportsalg. 

Vedkommende må ha førsteklasses språkkunn
skaper, forhandUngsevner og helst noe erfaring i 
markedsundersøkelser o. l. 

Bare energiske, yngre folk, som vil gå inn for 
Eksportrådets marh.edsarbejd over et lengre tidsrom, 
bør melde seg. 

Fristen for innsendelse av søknader, som må være 
skriftlige, er forlenget tH 31. januar 1948. 
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uHørse! av u ar .51. ber og u som . desember. 

Vårsild Fetsild 
Storsild Islandssild Nord- Klippfisk Tørrfisk Regn Rogn Damp- Rå- Blank Brun Brun Hai- Hval- Herdet 

Tollsteder og små- sj&sild i alt i alt fersk tran tran Blank tran olje- hval-
Saltet j flekkesild sild tnr. tnr. tnr. tonn tonn tnr. kg tnr. tnr. tnr. tnr. tnr. tnr. fettsyre olje 
tnr. tnr. tnr. tonn tonn 

Fredrikstad .. - - - - 392 -- - - - - 79 - - - - - 1270 6542 
Oslo2) · ••••••• 3 - 283 300 - - 11 46 103 17 286 5 973 50 16)6367 8 339 - 4699 - 117 
Kristiansand . - - - - - - 6 - - 12 960 - - - - - - - -
Egersund .... 15 590 -- - - - 1267 - - - - - - -- - - - -
Stavanger ... 5109 - 3 - 1288 1376 - - l - - - - 184 - - - -
Kopervikll) .. 57 687 320 - 33 328 17) 27 404 631 - - - - - - - - - - - -
Haugesund3) • 72 005 - 339 75 719 1)34 821 - - - 338 - - - - - - - - -

Bergen4) ••••• 12 5h2 - 6 385 202 539 15) 22 339 6 327 2 075 8108 20 808 380634 52 717 25 70 077 6 797 100 280 - -
Florø .. _ ..... 6 091 - - 27 863 - -- - - - - -- - - - - - - -
Måløy5) ...... - - - 9 010 - - 111 - - 2 219 - - - - - - -
Ålesunds) .... 21426 - - 70 419 52 284 - 13 957 736 11889 107537 32 781 11 4664 909 - - -
Molde ....... 1697 - l 073 18)11 407 300 - - - - - - - - - -· - - -
Kr.sund7) .... 12 721 - 116 18 417 5 279 - 26 230 139 9 846 16 585 6 534 - 9)475 314 - - -
Trondheim ... - - 25 860 100 - - l 50 - 88 952 - - - - 11 -- - -
Bodø ........ - - ·- - - - : 3112 - - 201290 - - - - - - - -
SvoJværlo) ... - - - - - - - 2 951 1321 193100 - - 492 9)360 - - -- -
Tromsø ...... - 287 - - - - 463 - 148249 20 - 6 021 - 310 52 - -
AndreS) ...... 30498 - l 188 9126 6126 64 13 122 100 - 31 - 182211364 54 297 - -

l 

------------
I alt 235 389 320 34534 458 228 150 233 9 665 45 516 12 615 l 44 406 1168812 98135 86 89 918 18 267 475 5 328 1270 6659 

-------------------
27/12-31/12 - - 3 846 - 3 250 - 120 - - 2 050 40 - 2391 - - - 48 

Hval- Herdet Sel- Sildolje Sild, fersk Sild, raykt Krabbe Ma- Laks, Le- Annen Hum- Reker Fisk, Silde- Tor- Annet Tang- Sel- Herme-
Tollsteder olje spisefett tran kre li, fersk vende fersk fisk mer saltet mel skemel mel mel skinn tikk 

tonn tonn tnr. tnr. tonn kg kg fersk kg ål tonn kg kg tonn tonn tonn tonn tonn kg tonn 
tonn kg 

Fredrikstad .. 1674 24943 - 11 - - 3102 - - 21 880 - 6671 21308 - -- - - - l 825 
Oslo ......... 155 - 5 913 708 5 - - 131 7 732 - 458 13 727 20 476 l - - - - 9251 

336 
Kristiansand . - - - -- - - - 337 1670 4 846 55 84 633 116 639 - - - - - 5 
Egersund .... - - - - 1461 - - 65 501 - - - 32 257 -- - - - - -
Sfavanger ... - - - - 2 584 60 - l 097 3 528 - 371 337 959 307 412 - - - 67 - - 17155 
Kopervik .... - - - - l 080 - - 14)108 - - 187 - 18 969 - - - - - - 389 
Haugesund ... - - - - 44889 23 969 - 571 - 9239 152 - - l - - - l 868 
Bergen ...... 1136 - 3110 9469 37 978 756 918 - 180 46572 161598 10 388 61232 60 444 1894 l 000 100 183 3 188582 7725 
Florø ........ - - - 414 - - - 55 - 39 - 2400 138 - - -- - - 505 
Måløy ....... - - - - 749 - - - 3 396 4644 1476 - 10 627 142 - - - - - 399 
Ålesund ..... - - 3 016 7 798 13177 1414 066 - 14)515 3 944 - 2 212 - 67 840 3 652 - 545 62 55 2400 354 
Molde ....... - - - - 382 - - 55 - - 161 - l 056 - - - - - - -

Krist,sund ... - - - - 1356 - - - 1408 - 3 543 - 22460 2 928 - - - 340 - 995 
Trondheim .. 353 - - - 2176 - 101503 - 25133 - 7 418 623 172 237 39 - 100 - - - 2 278 
Bodø ........ - - - - - - - - - - 2 943 - - - - - - - - -
Svolvær ..... - - - - 38 - - - - - 7100 - l 750 1194 - 3 896 697 - - 13 
Tromsø ..... 11 - 2 720 - 35 - - - 14406 - 5 928 - 128 842 83 - 99 220 - - -
Andre ....... - - 60 - 97 300 - l 80 6215 1 10579 3 570 117 855 95 596 116 - 867 550 572 - 290 

~~---------

I alt 3 329 24 943 14 819 17 975 106 421 2195 313 l 046051 3 139 11 ~~60 212786 46 001 1522 700 1080 313 10188 l 000 5 607 l 779 970 191907 33137 
--------
27/12-31/12 577 500 579 16 880 566 15 259 15 243 16 90 

1) Herav 12 401 tnr. krydret. 2) 1389 tnr. lett krydret sild, 1988 tnr. annen 
tran, 3049 kg vitaminkonsentrat, l 270 kg kveiteolje, 26 tonn herm. torske
lever, 1555 tnr. brisling, 1723 tnr. bottlenosetran. 3) 12 208 kg haifinner, 300 tnr. 
krydret storsild, 12 650 kg hvalkjøtt. 4) 64 tonn stearin, 3260 kg rogn røykt, 610 
tonn annen tran, 743 kg laks røykt, 67 tonn kveiteolje, 44 tnr. sildemelke, 392 tonn 
hvalkjøtt. 5) 27 tonn hvalkjøtt. 6) 212 tnr. fettsyre av tran, 20 tonn stearin, 43 300 
kg leverpostei, 63 996 kg kavi::tr, 2:). tnr. l;:>ottlerwsetran. 1.4 tonn hv~lrossl111der. 

7) 139 tonn fiskeHm, 7500 kg saltede fiskeskinn, 28 tonn hvalkjøtt. B) 7 tonn 
stearin, 740 kg kveiteolje, 19 fat høyvitaminholdig veterinærtran. 9) Veterinærtran. 
lo) 2000 kg fersk lever, 706 tonn hvalkjøtt. 11} 200 tnr. krydret storsild. 
13) Herav rundfrosset 189 tonn. 14) Frossen. 15) Herav 4563 tnr. krydret. 16) Herav 
1274 tnr. veterinærtran. 17) Herav 12 681 krydret, 3625 sukkers. 18) Herav 200 
tnr. marinade. 
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